
DODATEK Č. 6 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2020/Mal/000074/SML/6

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: BYSTROŇ Group a.s.
se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupený Michalem Bystroněm, členem představenstva
IČO 27800466
DIČ CZ27800466
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zapsán v obchodním rejstříku
Spojení (telefon, email)

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany spolu dne 03.04.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. 2020/MaI/000074/SML, jejímž předmětem
je realizace veřejné zakázky na stavební práce spočívající ve vybudování díla „Brána Beskyd I“. Následně byl
k této smlouvě o dílo uzavřen dne 02.07.2020 dodatek č. 1, dne 14.12.2020 dodatek č. 2, dne 23.07.2021
dodatek č. 3, dne 10.11.2021 dodatek č. 4 a dne 24.01.2022 dodatek č. 5.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

Tímto dodatkem se mění článek I Předmět Smlouvy, odst. 1 a odst. 4 smlouvy o dílo.   
Předmět smlouvy specifikovaný v čl. I smlouvy se mění tak, že se doplňuje o vícepráce a méněpráce 
specifikované ve změnovém listu č. 1.    
 
Jedná se o tyto vícepráce a méněpráce: 
 
Vícepráce v dodatku č. 6 pro objekt SO 20 Polyfunkční dům: 
Úprava reklamního banneru, úprava kotvení a povrchové úpravy vnitřního zábradlí schodiště,  nerezové 
zábradlí kolem terasy ve 2.NP, hustší nerezové sítě a úprava délky venkovního zábradlí amfiteátru, doplnění 
zábradlí ve francouzském okně ve 2.NP a dvou uzamykatelných klik balkonových dveří, svislé lemovací 
plechové prvky při styku hliníkové fasády se zdivem, doplnění zádové desky kuchyňské linky ve 2.NP, 
ovládání osvětlení v gastro kuchyni, kabeláž a jistič v technické místnosti, přepojení výtokového ventilu do 
skladu gastro, doplnění zásuvek do barového pultu a gastro, vypínač boileru ve 2.NP, zkrácení závěsů 
svítidel v kavárně a změna přívodu trasy venkovního osvětlení pergoly.                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
Celkem vícepráce pro dodatek č. 6 jsou + 137 625,00 Kč bez DPH. 
 
Méněpráce v dodatku č. 6 pro objekt SO 20 Polyfunkční dům: 
Zrušení venkovního zábradlí podél celé atiky a odpočet původního kotvení laviček. 
 
Celkem méněpráce pro dodatek č. 6 jsou – 82 314,65 Kč bez DPH. 
 
Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět. 

 
 

II. 
Cena díla a způsob úhrady 

 
Tímto dodatkem se mění článek II Cena díla a způsob úhrady, odst. 1 smlouvy o dílo.   
 
Znění odst. 1. se mění takto: 
„Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši“: 
Cena díla celkem dle smlouvy o dílo bez DPH:    41 270 000,00 Kč 
Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 2 - 5 bez DPH:   47 418 472,04 Kč 
Cena víceprací dle dodatku č. 6 bez DPH:            137 625,00 Kč 
Cena méněprací dle dodatku č. 6 bez DPH:                        - 82 314,65 Kč 
Cena díla dle smlouvy a dodatků č. 2 - 6  bez DPH:    47 473 782,39 Kč 
DPH k ceně díla dle smlouvy a dodatků č. 2 - 6:                     9 969 494,30 Kč  
Cena díla dle smlouvy a dodatků č. 2 - 6                     57 443 276,69 Kč 
 
Cena víceprací a méněprací je stanovena dle položkových rozpočtů, které spolu se změnovým listem č. 1 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.       
 
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
 



3

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a
svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3. Tento dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv.

4. Tento dodatek je vyhotovený v pěti stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z
nichž tři obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

5. Tento dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo schválila rada města na své schůzi konané dne 07.02.2022, č.
usnesení 83/5.13.

Příloha

změnový list č. 1 včetně položkových rozpočtů

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 22.02.2022 V Ostravě dne: 17.02.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

________________________ _______________________

RNDr. Helena Pešatová
starostka města


